
 

 

 
社会医療法人祥和会 広報コミュニケーショングループ  ☎084-975-3909 ［広報直通］ 

お知らせ 
       

2021年1月１６日 

 

社会医療法人祥和会 

脳神経センター大田記念病院 

院長 郡山 達男 

 

新型コロナウイルス感染症の陽性者発生について 

（第３報 ／ 1月１６日[土] 午前１１時現在） 

 

当院の通所リハビリテーション職員1名に対し、PCR検査を実施したところ、陽性であることが判明いたし

ました。その後の対応等について、お知らせいたします。 

 

①利用者さん、職員等に行った検査について 

 

濃厚接触者および関係職員、通所利用者さんの全員の体調確認を行うとともに、PCR検査またはLAMP

法を完了し、全員の陰性を1月15日に確認いたしました。検査にご協力をいただいた利用者さんならびに

ご家族へ、ご心配とご面倒をおかけいたしました。誠にありがとうございました。 

 

②通所リハビリテーションの環境整備と消毒の実施について 

 

 通所リハビリステーション全体の消毒作業を1月14日までに完了しました。 

 

③通所リハビリテーションの営業再開について 

 

 福山市保健所と協議した結果、 1 月18 日（月）より、これまで同様職員および利用者さんの感染対策

に留意しつつ、営業を再開いたします。 

 

このたびは、地域のみなさん、患者さん、ご利用者さん、ご家族の方々、医療・介護関係者の方々にご心

配とご迷惑をおかけいたしました。引き続き感染防止に努めてまいります。何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 


